
Provincia Autonoma di Trento

AZIENDA PROVINCIALE
PER I SERVIZI SANITARI

Trento – via Degasperi 79

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Reg. delib. n.   632|2025 

OGGETTO: Determinazioni in ordine ad incarichi di dirigente ai sensi della legge provinciale
3 aprile 1997, n. 7.
CLASSIFICAZIONE: 1.3.4

Il giorno  30/09/2025  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di 

Direttore Generale

nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 584 del 8 aprile
2022, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da:

Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Direttore per l’Integrazione
Socio Sanitaria

Dott. Giuliano Mariotti Dott.ssa Sara Girardi Dott.ssa Elena Bravi

Pagina 1/4



OGGETTO: Determinazioni in ordine ad incarichi di dirigente ai sensi della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7.

Il Direttore amministrativo relaziona quanto segue:

l’articolo  24  comma  2  della  legge  sul  personale  della  Provincia  prevede  che  gli  incarichi
dirigenziali sono conferiti,  di norma, a dirigenti di ruolo della Provincia e dei suoi enti pubblici
strumentali iscritti  all'albo dei dirigenti,  tenuto conto dei risultati delle valutazioni ottenute sulle
prestazioni effettuate, in modo da favorire l'equilibrio di genere; il comma 5 dello stesso articolo
prevede  che,  anche  prima  della  scadenza  dell’incarico,  al  dirigente  possa  essere  conferito  un
incarico diverso per esigenze organizzative;

con deliberazione del Direttore generale n. 631 di data odierna  sono state approvate la declaratoria
e la graduazione del neo istituito Servizio di Valutazione della Tecnologia sanitaria, afferente al
Dipartimento di Governance sanitaria;

per la direzione di detto Servizio è stato individuato l’ing. Alessandro Reolon, attualmente dirigente
del  Servizio  Ingegneria  clinica,  tenuto  conto  delle  competenze  possedute  e  dell’esperienza
maturata. L’incarico viene conferito con decorrenza 1° ottobre 2025, demandando al Dipartimento
risorse  umane  la  successiva  formalizzazione  e  sottoscrizione  del  contratto  di  conferimento
dell’incarico dirigenziale in parola, che andrà a perfezionare il conferimento medesimo;

la  direzione  del  Servizio  Ingegneria  clinica,  ricollocato  per  effetto  della  predetta  deliberazione
presso il Dipartimento Infrastrutture,  sarà temporaneamente assorbita dall’ ing. Debora Furlani, ai
sensi dell’art. 34 bis della legge sul personale della Provincia; 

infine, in relazione alla vacanza, a partire dal 1° ottobre 2025, della UMse Progetti ICT PNRR,
nelle  more  di  ulteriori  valutazioni  organizzative,  le  relative  funzioni  saranno  temporaneamente
garantite  dal  Direttore  del  Dipartimento  Tecnologie, ai  sensi  dell’art.  34  bis  della  legge  sul
personale della Provincia;

tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto della relazione del Direttore amministrativo;

Vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) ed il contratto
collettivo provinciale di lavoro vigente per l’area della dirigenza del comparto Autonomie Locali;

Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore per
l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di direzione (verbale rep. n. 44 di data
30/09/2025);

DELIBERA

1. di conferire,  per quanto in premessa,  all’ing.  Alessandro Reolon, l’incarico di dirigente del
Servizio di  Valutazione della  Tecnologia sanitaria  afferente  al  Dipartimento  di Governance

Pagina 2/4



sanitaria, con decorrenza 1° ottobre 2025 e durata quinquennale, ai sensi dell’articolo 24 della
legge sul personale della Provincia;

2. di demandare al Dipartimento Risorse umane la sottoscrizione del contratto di conferimento
dell’incarico dirigenziale di cui al punto 1., che perfeziona il conferimento dell’incarico stesso,
nonché l’adozione degli atti conseguenti a quanto disposto con il presente provvedimento;

3. di disporre,  con la medesima decorrenza di cui al  punto 1, il  temporaneo assorbimento del
Servizio Ingegneria clinica da parte dell’ ing. Debora Furlani. dirigente generale sovraordinato,
ai sensi dell’art. 34 bis della legge sul personale della Provincia;

4. di disporre, con decorrenza 1° ottobre 2025, il temporaneo assorbimento dell’UMsE Progetti
ICT PNRR da parte del dott. Alessandro Bazziga, dirigente generale sovraordinato, ai sensi
dell’art. 34, comma 1, della legge sul personale della Provincia.

Inserita da: Direzione amministrativa /  Caldini Cristina

Pagina 3/4



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore per l’Integrazione
socio sanitaria

Mariotti Giuliano Girardi Sara Bravi Elena

Il Direttore Generale
Ferro Antonio

Il Dirigente del Servizio Affari Generali
Gherardini Luca

 

Pagina 4/4


	Trento – via Degasperi 79
	l’articolo 24 comma 2 della legge sul personale della Provincia prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti, di norma, a dirigenti di ruolo della Provincia e dei suoi enti pubblici strumentali iscritti all'albo dei dirigenti, tenuto conto dei risultati delle valutazioni ottenute sulle prestazioni effettuate, in modo da favorire l'equilibrio di genere; il comma 5 dello stesso articolo prevede che, anche prima della scadenza dell’incarico, al dirigente possa essere conferito un incarico diverso per esigenze organizzative;
	con deliberazione del Direttore generale n. 631 di data odierna sono state approvate la declaratoria e la graduazione del neo istituito Servizio di Valutazione della Tecnologia sanitaria, afferente al Dipartimento di Governance sanitaria;
	per la direzione di detto Servizio è stato individuato l’ing. Alessandro Reolon, attualmente dirigente del Servizio Ingegneria clinica, tenuto conto delle competenze possedute e dell’esperienza maturata. L’incarico viene conferito con decorrenza 1° ottobre 2025, demandando al Dipartimento risorse umane la successiva formalizzazione e sottoscrizione del contratto di conferimento dell’incarico dirigenziale in parola, che andrà a perfezionare il conferimento medesimo;
	Il Direttore Generale


		2025-09-30T17:43:19+0200


		2025-09-30T18:16:37+0200




